Órgão de Divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7573 - Terça-feira, 5 de Agosto de 2025.

Divulgação: Terça-feira, 5 de Agosto de 2025.     Publicação: Quarta-feira, 6 de Agosto de 2025.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal da Inclusão e Desenvolvimento Humano

   Protocolo: 563940

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

RESOLUÇÃO 036/2025
PROCESSO 25.0.000061900-3

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 444/2000, e por maioria
absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Homologar a aprovação ad referendum realizada por meio da Resolução nº 035/2025, referente ao Projeto de Captação de
Recursos da OSC INSTITUTO POBRE SERVOS DA DIVINA PROVIDÊNCIA – CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
SÃO JOÃO CALÁBRIA, Projeto “Viver Melhor” – Certificado de Captação de Recurso nº 004/2025, no valor de R$
2.821.077,26 (dois milhões oitocentos e vinte e um mil setenta e sete reais e vinte e seis centavos), com 5% de retenção.
Sessão Plenária Ordinária nº 022/2025 do COMUI, 29 de julho de 2025, realizada com quórum deliberativo, referendando a
decisão da Sessão Extraordinária nº 002/2025.

ELISIANE SILVA DE ALBUQUERQUE, Presidente do COMUI.

   Edição Completa

05/08/2025, 17:19 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=563940

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=563940 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5733&cid=563940&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5733&cid=563940&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5733_ce_20250805_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5733_ce_20250805_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();